
Zarządzenie nr 41/2022 
 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 1 kwietnia 2022 roku 
 
 

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa (SARS-CoV-2)  
wśród społeczności akademickiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 50 ust.1  ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2,  
§ 29 pkt 2, pkt 22-23 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, w związku z ustawą  
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

W Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach (zwanym dalej Uniwersytetem lub UJK) 
obowiązują następujące zasady przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa (SARS-CoV-2) 
wśród społeczności akademickiej: 

1) kształcenie w Uniwersytecie w okresie stanu epidemii odbywa się na zasadach określonych 
m.in. w: 
a) zarządzeniu nr 5/2022 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia  

2 lutego 2022 roku w sprawie organizacji kształcenia w semestrze letnim w roku 
akademickim 2021/2022 w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach; 

b) zarządzeniu nr 210/2020 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 
30 września 2020 roku w sprawie zasad prowadzenia zajęć dydaktycznych  
oraz przeprowadzania zaliczeń, egzaminów i egzaminów dyplomowych z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość; 

2) wyjazdy za granicę i przyjazdy z zagranicy studentów, doktorantów i pracowników w ramach 
programu Erasmus+ oraz innych programów wymiany akademickiej wynikających z odrębnych 
umów, realizowane są z zachowaniem środków bezpieczeństwa i zasad obowiązujących 
w instytucji przyjmującej; międzynarodowa wymiana akademicka odbywa się 
z uwzględnieniem sytuacji epidemicznej i przepisów obowiązujących w kraju docelowym; 

3) korzystanie z Biblioteki Uniwersyteckiej jest dozwolone z zachowaniem obowiązujących 
standardów bezpieczeństwa sanitarnego, określonych w przepisach prawa oraz decyzjach, 
zaleceniach i wytycznych właściwych organów państwowych; szczegółowe zasady korzystania  
z Biblioteki Uniwersyteckiej określa dyrektor Biblioteki; 

4) korzystanie z Archiwum UJK jest dozwolone z zachowaniem obowiązujących standardów 
bezpieczeństwa sanitarnego, określonych w przepisach prawa oraz decyzjach, zaleceniach  
i wytycznych właściwych organów państwowych; szczegółowe zasady korzystania z Archiwum 
UJK określa kierownik Archiwum; 



5) korzystanie z Uniwersyteckiego Centrum Sportu jest dozwolone z zachowaniem 
obowiązujących standardów bezpieczeństwa sanitarnego, określonych w przepisach prawa  
oraz decyzjach, zaleceniach i wytycznych właściwych organów państwowych; szczegółowe 
zasady korzystania z Uniwersyteckiego Centrum Sportu określa kierownik; 

6) imprezy, wydarzenia naukowe, artystyczne, kulturalne i sportowe mogą być organizowane 
przez Uniwersytet po uzyskaniu zgody rektora lub innej upoważnionej przez niego osoby,  
z zachowaniem obowiązujących standardów bezpieczeństwa sanitarnego, określonych  
w przepisach prawa oraz decyzjach, zaleceniach i wytycznych właściwych organów 
państwowych; rekomenduje się, aby ww. imprezy i wydarzenia były – w miarę możliwości –
transmitowane online za pomocą  dostępnych serwisów internetowych lub systemów 
informatycznych;  

7) w obiektach Uniwersytetu stosuje się następujące zasady: 
a) wewnątrz budynków (przy wejściach) umieszcza się urządzenia do dezynfekcji rąk  

wraz ze stosowną dwujęzyczną informacją (w języku polskim i angielskim);  
za opracowanie i wywieszenie ww. informacji odpowiadają administratorzy danych 
obiektów; osoby wchodzące do budynków zobowiązane są do korzystania z ww. urządzeń; 

b) pracowników świadczących pracę na stanowiskach związanych z ciągłą obsługą 
interesantów (m.in. kancelaria, punkty kancelaryjne, portiernie, dziekanaty) zabezpiecza się 
zgodnie z ogólnodostępnymi wytycznymi sanitarnymi dla tego typu stanowisk; 

c) ustala się obowiązek zachowania w pomieszczeniach badawczych/dydaktycznych takiego 
dystansu społecznego, jaki jest w danym przypadku możliwy i uzasadniony ze względu 
na  uwarunkowania organizacyjne, techniczne i infrastrukturalne; 

d) drzwi wejściowe do pomieszczeń dydaktycznych/badawczych powinny być otwarte 
odpowiednio wcześniej w celu ograniczenia możliwości gromadzenia się osób przed 
rozpoczęciem zajęć;  

e) ustala się obowiązek wietrzenia pomieszczeń dydaktycznych/badawczych po wyjściu 
każdej grupy osób; ustala się obowiązek planowania przerwy pomiędzy poszczególnymi 
zajęciami, pozwalającej na przewietrzenie oraz bezpieczne opuszczenie/wejście  
do pomieszczenia z zachowaniem zasad dystansu społecznego; 

f) zajęcia w pomieszczeniach dydaktycznych/badawczych prowadzone są z zachowaniem  
procedur bezpieczeństwa, do których zalicza się m.in.: 
− obowiązkowe odkażanie dłoni, 
− dezynfekcję urządzeń (o ile jest ona możliwa w odniesieniu do danego urządzenia), 
− wydłużenie dostępności infrastruktury badawczej i laboratoryjnej w ciągu doby; 

g) szczegóły funkcjonowania konkretnych pomieszczeń dydaktycznych/badawczych,  
o których mowa w lit. f, określają właściwi dziekani;  

h) ustala się obowiązek systematycznego dezynfekowania klamek, poręczy, krzeseł, ławek 
itp.; za ustalenie harmonogramów przeprowadzania dezynfekcji oraz weryfikację 
wypełnienia tego obowiązku odpowiadają administratorzy danych obiektów; 

i) ustala się obowiązek systematycznego dezynfekowania toalet; w każdej toalecie zapewnia 
się mydło, ręczniki papierowe jednorazowe oraz płyn do dezynfekcji rąk na bazie alkoholu; 
za ustalenie harmonogramów dezynfekowania toalet oraz weryfikację wypełnienia tego 
obowiązków odpowiadają administratorzy danych obiektów;  



8) przełożony może polecić pracownikowi realizację obowiązków w trybie pracy zdalnej  
(z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek pracownika), określając zakres i czas 
świadczenia pracy w tej formie; przełożony pracownika zobowiązuje się do utrzymywania 
kontaktu z pracownikiem wykonującym pracę zdalną, jej nadzorowania i rozliczania; rektor 
lub przełożony może wezwać pracownika w każdym czasie do wykonywania pracy w miejscu 
wskazanym w umowie o pracę;  

9) placówki gastronomiczne, funkcjonujące w budynkach Uniwersytetu, mogą prowadzić 
działalność związaną ze świadczeniem usług na terenie Uniwersytetu, po uzyskaniu zgody 
rektora lub innej upoważnionej przez rektora osoby, z zachowaniem obowiązujących 
standardów bezpieczeństwa sanitarnego, określonych w przepisach prawa oraz decyzjach, 
zaleceniach i wytycznych właściwych organów państwowych; 

10) szczegółowe zasady przeprowadzania posiedzeń podmiotów kolegialnych w trybie zdalnym  
z wykorzystaniem technologii informatycznych oraz zasady podejmowania uchwał w trybie 
obiegowym, korespondencyjnym lub elektronicznym w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego  
w Kielcach określa zarządzenie nr 141/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 1 października 2021 roku. 

 
§ 2 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Uniwersytetu zobowiązani są do zagwarantowania ich 
prawidłowego funkcjonowania, w tym w szczególności zapewnienia ciągłości obsługi interesantów 
w siedzibie jednostki, z zachowaniem obowiązujących standardów bezpieczeństwa sanitarnego, 
określonych w przepisach prawa oraz decyzjach, zaleceniach i wytycznych właściwych organów 
państwowych. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Uniwersytetu zobowiązani są do codziennego zapoznawania 
się z informacjami i komunikatami, dotyczącymi przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa (SARS-CoV-2), ogłaszanymi przez: Radę Ministrów, Ministerstwo Edukacji  
i Nauki, Głównego Inspektora Sanitarnego. 

 
§ 3 

Tracą moc:  
1) zarządzenie nr 29/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w sprawie 

wprowadzenia zasad postępowania w przypadku podejrzenia lub stwierdzenia zakażenia 
koronawirusem (SARS-CoV-2) u osób zatrudnionych oraz osób kształcących się  
w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach;  

2) zarządzenie nr 41/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 3 marca 
2021 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania w Uniwersyteckim Centrum 
Sportu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa (SARS-CoV-2); 

3) zarządzenie nr 140/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 1 
października 2021 roku w sprawie zasad dotyczących zabezpieczenia osób zatrudnionych  
oraz osób kształcących się w budynkach Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
w związku ze stanem epidemii; 

4) zarządzenie nr 142/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 1 
października 2021 roku w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa 



(SARS-CoV-2) wśród społeczności akademickiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach zmienione zarządzeniem nr 167/2021 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach z dnia 2 grudnia 2021 roku. 

 
§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


